
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Building Integrity in Peace Support Operations. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficer me gradë kapiten – nënkolonel ose civil ekuivalent me këto grada. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 sipas STANAG 6001/ mbi 71 pikë sipas ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t`i aftësojë pjesëmarrësit në mënyrë që të identifikojnë 

dhe të përballen me lloje të ndryshme të korrupsionit duke e realizuar me sukses 

misionin e operacioneve në mbështetjes të paqes, me pjesëmarrje ndërkombëtare. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 14 – 18 qershor 2021 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnjë-Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 12 prill 2021 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Inkurajohet pjesëmarrja e kandidateve femra për të siguruar barazinë gjinore; 

Detyra aktuale e kandidatëve të propozuar të përputhet me qëllimin e kursit; 

Të mos e ketë kryer këtë kurs më parë;  

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se një vit pas përfundimit 

të një kursi tjetër funksional jashtë vendit.  

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


